[image: image1.png]

Отдел образования

администрации Мантуровского муниципального района

ПРИКАЗ

От   15  сентября   2016 года                                                                                  № 112
 «О проведении школьного этапа

Всероссийской олимпиады школьников»

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, утвержденным  приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 18 ноября 2013 года № 1252, приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 17 марта 2015 года № 249 «О внесении изменений в Порядок проведения всероссийской олимпиады школьников, утвержденный приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 18 ноября   2013 года № 1252», приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 17 декабря 2015 года № 1488 «О внесении изменений в Порядок проведения всероссийской олимпиады школьников, утвержденный  приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 18 ноября   2013 года № 1252»,  «Порядком аккредитации граждан в качестве общественных наблюдателей при проведении государственной итоговой аттестации по образовательным предметам основного общего и среднего общего образования, всероссийской олимпиады школьников и олимпиад школьников» утвержденным  приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 28 июня  2013 года № 491. Приказ департамента образования и науки Костромской области этого года, где 4 класс.
ПРИКАЗЫВАЮ:

       1.Утвердить состав предметных комиссий по разработке заданий школьного этапа  Всероссийской олимпиады школьников (Приложение 1).
       2.Провести школьный этап Всероссийской олимпиады школьников с 20 сентября по 1 ноября 2016 года среди учащихся 4-11 классов по следующим возрастным категориям:
- 4 класс,
- 5-6 класс,

-7-8 класс,

-9 класс,

-10 класс,

-11 класс.

        3.  Руководителям образовательных учреждений:

        3.1.  Обеспечить 100% участие учащихся  муниципальных образовательных учреждений в школьном этапе Всероссийской олимпиады школьников (участие в олимпиаде по одному учебному предмету).

        3.2. Утвержденные списки победителей и призеров школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников направить в отдел образования к 1 ноября 2016 года.
         4. Ответственность за исполнением настоящего приказа возложить на главного специалиста отдела образования Захарову Е. Ю.
Заведующая отделом образования:                                         О.А. Соколова.

Приложение № 1
Утверждено

приказом отдела образования администрации
Мантуровского муниципального района

Костромской области

От    сентября  2016 года №

Состав комиссии

 по разработке заданий школьного этапа

Всероссийской олимпиады школьников

- Пушкина М.А.- руководитель РМО (учитель информатики) МКОУ Октябрьская СОШ,
- Крылова Е. Н. – учитель физики МКОУ Шулевская СОШ,

- Полетаева Г. Л. – учитель математики Октябрьская СОШ,
- Кондратьева С.В.- учитель физики МКОУ Спасская СОШ,

-Сергеева Н.В.- руководитель РМО, учитель русского языка МКОУ Октябрьская СОШ,
- Федосова Н. И. – учитель русского языка и литературы МКОУ Елизаровская ООШ

- Медведева Н. В. - учитель русского языка и литературы МКОУ Вочуровская СОШ,

- Чебесова Н. Л. – учитель иностранного языка МКОУ Шулевская СОШ,

- Анисимкова К. Е. – учитель иностранного языка МКОУ Октябрьская СОШ,

- Смирнова Н. Р. – учитель  МКОУ Октябрьская СОШ

- Смирнова Н. А. – руководитель РМО учителей биологии, химии, географии, учитель МКОУ Елизаровская СОШ,
-Смирнова Т. В. - учитель биологии Октябрьская СОШ,
- Гвоздева Т. Ю. - учитель географии МКОУ Вочуровская СОШ

-Бойкова Н. А. - учитель географии МКОУ Шулевская СОШ,

- Бальсунова Е. А. - учитель химии МКОУ Роговская ООШ

- Галухина А. Д. - учитель химии МКОУ Спасская СОШ,

- Вилкова Е. П. – учитель ОБЖ МКОУ Угорская СОШ,
- Галухина И.Г.- руководитель РМО учитель физической культуры МКОУ Елизаровская ООШ.,
- Шарахов С. В. Учитель ОБЖ МКОУ Спасская СОШ.

- Шарахова Е. Н. руководитель РМО учитель истории, обществознания МКОУ Спасская СОШ,
- Крошкина Г. А. руководитель РМО учитель начальных классов МКОУ Елизаровская ООШ.

_1263991479.bin